
 

1 

 

WB.I.3021.1.1.2017 
 Druk nr 513a 

 
Uchwała Nr 587/2017 

 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 18.12.2017 roku 

 
w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „c” „d”, ”e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 poz. 1875 ), art. 12 pkt.5 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 poz. 
1868), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 223, art. 235, art. 258, oraz art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 roku poz. 2077.), 
Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 8 365 380,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  505 380,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  500 000,- 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  500 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  5 380,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  5 380,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  220 000,-  /MZL/ 
 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie  220 000,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  154 000,- 



 

2 

 

Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie  38 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  28 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  86 200,-   
 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  86 200,- 
 
Paragraf 0470 - Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności  w kwocie  
16 200,- /UM/ZN/ 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  70 000,- /UM/KU/ 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie   370,-  /MPU/ 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie   370,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   370,- 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  3 351,-  /PINB/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  3 351,- 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie   150,- 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie  3 201,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  82 534,-   
 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  80 645,- 
 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie  40 000,- /UM/W/ 
Paragraf 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie  2 000,- /UM/BAG/ 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  25 000,- /UM/KU/ 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie  9 500,- /UM/BAG/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  4 145,- 
/UM/BOM-145,-/UM/KU-4 000,-/ 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  1 889,- 
Paragraf 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie  
1 889,- /UM/WFU/ 
 
 



 

3 

 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  5 900,-  
/UM/KU/ 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  5 900,- 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie  5 900,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
3 097 597,-  
 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie 3 038 000,- /UM/WP/ 
Paragraf 0310 - Podatek od nieruchomości w kwocie 2 000 000,- 
Paragraf 0320 - Podatek rolny w kwocie  1 500,- 
Paragraf 0330 - Podatek leśny w kwocie  2 000,- 
Paragraf 0340 - Podatek od środków transportowych w kwocie 1 000 000,- 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie  3 500,- 
Paragraf 2980 - Wpływy do wyjaśnienia w kwocie  31 000,- 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w kwocie  49 800,-/UM/WP/ 
Paragraf 0430 - Wpływy z opłaty targowej w kwocie  5 300,- 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie  44 500,- 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw 
w kwocie  9 797,- 
Paragraf 0460 - Wpływy z opłaty eksploatacyjnej w kwocie   797,- /UM/GM/ 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  3 000,- /UM/USC/ 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie  
6 000,- /UM/KU/ 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 
3 000 000,- /WBI/ 
 
Rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  
w kwocie 3 000 000,- 
Paragraf 0010 - Podatek dochodowy od osób fizycznych w kwocie 3 000 000,- 
 
 



 

4 

 

Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  420 000,-  /WBI/ 
 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w kwocie  420 000,- 
Paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie  420 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  69 300,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  45 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  45 000,- 
 
Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego w kwocie  24 300,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  15 000,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  9 300,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  98 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  2 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  96 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  96 000,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie   400,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie   
400,- 
Paragraf 0630 - Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 100,- 
Paragraf 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie 300,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  54 100,-   
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  15 000,- /UM/KU/ 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie  
15 000,-  
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  1 529,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie 509,- 



 

5 

 

Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie 1 020,- 
 
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w kwocie  12 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  12 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  25 571,- /UM/In/ 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  1 720,- 
Paragraf 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie  
23 851,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  1 700,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. w kwocie  1 700,- 
Paragraf 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie  
1 700,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie   13,-  /UM/Gd/ 
 
Rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii w kwocie   13,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   13,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
6 792,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  6 792,- 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie  6 792,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
500 000,-  /WBI/ 
 
Rozdział 75622 - Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  
w kwocie  500 000,- 
Paragraf 0010 - Podatek dochodowy od osób fizycznych w kwocie  500 000,- 
 
 



 

6 

 

Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  172 638,-  /WBI/ 
 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w kwocie  172 638,- 
Paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie  172 638,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  5 000,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  5 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  27 377,-  /WBI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  27 377,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł w kwocie  27 377,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie   408,-  /PR 1/ 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie 408,- 
Paragraf 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej w kwocie   
408,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  1 120,-  /PR 4/ 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie  1 120,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  1 120,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  7 200,-  /WBI/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  7 200,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  7 200,- 
 
 



 

7 

 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 968 656,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  670 207,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  670 207,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  391 305,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  75 933,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  67 265,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 055,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 587,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 862,- 
Paragraf 4229 - Zakup środków żywności w kwocie  111 200,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 1 315 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie 1 315 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 1 315 000,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie   1,-  /UM/WT/ 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie   1,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie   1,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 307 362,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  420 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  300 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  60 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  60 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  887 362,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  887 362,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 920,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85216 - Zasiłki stałe w kwocie  1 920,- 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie  1 920,- 



 

8 

 

 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  172 638,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  112 638,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  112 638,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  60 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  60 000,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie   408,-  /PR 1/ 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie   408,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   408,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  1 120,-  /PR 4/ 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie  1 120,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   120,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 500 000,- /UM/KP/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 500 000,- 
§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w 
kwocie 500 000,- 
Zadanie: KA 72p pn.: „Promocja Radomia poprzez udział w produkcji filmu „Klecha” w kwocie 
500 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 10 677 304,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  904 541,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  904 541,- 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 



 

9 

 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  904 541,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 2 000 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie 2 000 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie 2 000 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  720 000,-  /MZL/ 
 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie  720 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  720 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  468 850,-  /UM/ZN/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  468 850,- 
Paragraf 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie  355 200,- 
Paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie  113 650,- 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  
490 889,-   
 
Rozdział 75414 - Obrona cywilna w kwocie  364 989,- /UM/WBO/ 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  3 521,- 
Paragraf 6257 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  361 468,- 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  125 900,-/UM/KU/ 
Paragraf 0570 - Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych w kwocie  
125 900,- 
 
 



 

10 

 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 
3 083 000,-  /UM/WP/ 
 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  200 000,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
200 000,- 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w kwocie 2 683 000,- 
Paragraf 0310 - Podatek od nieruchomości w kwocie 1 900 000,- 
Paragraf 0320 - Podatek rolny w kwocie  340 000,- 
Paragraf 0330 - Podatek leśny w kwocie  3 000,- 
Paragraf 0340 - Podatek od środków transportowych w kwocie  250 000,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
190 000,- 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw  
w kwocie  200 000,- 
Paragraf 0410 - Wpływy z opłaty skarbowej w kwocie  200 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 050 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie 1 050 000,- 
Paragraf 0660 - Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w kwocie 
1 050 000,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  724 720,-   
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  693 602,-/UM/MKP/ 
Paragraf 2001 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  490 000,- 
Paragraf 2002 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  203 602,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  31 118,-/UM/In/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  31 118,- 
 



 

11 

 

 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  500 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie  500 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  500 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  515 095,-  /WBI/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  515 095,- 
Paragraf 2360 - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie  515 095,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
1 900,-   
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  1 900,-  
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  1 900,- /UM/BK-900,-/UM/OŚR-1 000,-/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  158 109,-  /WBI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  158 109,- 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  134 118,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  23 991,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  53 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  53 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  53 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 



 

12 

 

 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  7 200,-  /WBI/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  7 200,- 
Paragraf 6410 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat w kwocie  7 200,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 7 114 477,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 132 091,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie 1 132 091,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  391 305,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  75 933,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  67 265,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 055,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 587,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 862,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  38 280,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  275 314,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4229 - Zakup środków żywności w kwocie  111 200,- 
Paragraf 4247 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  122 790,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4419 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  4 000,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  232 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  232 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  232 000,- 
Zadanie; DR 162 „Budowa ciągu pieszo-rowerowego łączącego „Bulwary” z ulicą 
Maratońską” w kwocie 232 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 1 159 999,-  /UM/ZN/ 
 



 

13 

 

Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 1 159 999,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  16 000,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
30 000,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  8 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 
1 105 999,- 
Zadanie: WG 09p „Nabycie nieruchomości do zasobu” w kwocie 1 105 999,- 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  2 502,-  /UM/Gd/ 
 
Rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii w kwocie  2 502,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 502,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  486 576,-  
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  96 370,- 
/UM/WT/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  25 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  20 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie   
11 370,- 
Zadanie: AD 19 p „Zakupy inwestycyjne sprzętu telekomunikacyjnego i poligraficznego”  
w kwocie 5 710,- 
Zadanie : ZI 26 p „Wykonanie fotogrametycznych zdjęć lotniczych” w kwocie 5 660,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  358 860,- 
/UM/RSG/ 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  180 000,- 
Paragraf 3040 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń. w 
kwocie  12 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 686,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  149 854,- 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  3 320,- 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  7 000,- 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  31 346,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 346,- /UM/WFU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  5 000,- 
/UM/WT/  
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
25 000,- /UM/WT/ 
Zadanie: AD 31 p „Zakupy inwestycyjne, budowa infrastruktury sieciowej itp.” w kwocie 



 

14 

 

25 000,- 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie   
15 000,-  /UM/WBO/ 
 
Rozdział 75414 - Obrona cywilna w kwocie  12 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 75421 - Zarządzanie Kryzysowe w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
w kwocie  3 000,- 
 
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego w kwocie  200 000,-  /UM/WB/ 
 
Rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  200 000,- 
Paragraf 8110 - Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie  200 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  1 293,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  1 293,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 293,- 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  25 400,-  
/UM/WT/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  25 400,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  13 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 400,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  24 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  
24 000,- 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  20 000,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  4 000,- 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  2 650,-  /MOPS/ 



 

15 

 

 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
2 650,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   850,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  1 800,- 
 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 3 511 745,-   
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie 3 471 845,- /UM/MKP/ 
Paragraf 3031 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4011 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  72 000,- 
Paragraf 4212 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  51 300,- 
Paragraf 4302 - Zakup usług pozostałych w kwocie  92 000,- 
Paragraf 4392 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
149 000,- 
Paragraf 4411 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  14 800,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  18 000,- 
Paragraf 6061 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
6 000,- 
Zadanie: IF 96 p „Zakupy inwestycyjne” w kwocie 6 000,- 
 
Paragraf 6062 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
3 018 245,- 
Zadanie: IF 70 p „Adaptacja stawów kolmatacyjnych i jazu kozłowego przy zbiorniku Borki” 
w kwocie 468 000,-  
Zadanie: IF 69 p „Wykupy gruntów - Adaptacja do zmian klimatu poprzez zrównoważoną 
gospodarkę wodną w przestrzeni miejskiej Radomia” w kwocie 2 550 245,- 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  9 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie  25 900,- 
/UM/OŚR/ 
Paragraf 6230 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  25 900,- 
Zadanie: IF 50 p „Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 
węglowego na ekologiczne źródła ciepła” w kwocie 25 900,- 
 



 

16 

 

Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- /UM/In/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  5 000,- 
Zadanie: IF 94 „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy siłowni 
zewnętrznej i wymiany elementów małej architektury wraz z przebudową schodów w Parku 
im. J.Ruzika” w kwocie 5 000,- 
 
 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  8 000,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  8 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  8 000,- 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  123 600,-  
 
Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej w kwocie  68 000,- /UM/BST/ 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone  
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  68 000,- 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  55 600,- 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  20 000,- /UM/BST/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- /UM/BST/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 600,- /UM/BST/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  16 000,- /UM/BST/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  8 000,- /UM/In/ 
Zadanie: OŚ 303 „Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej i bieżni 60 
m przy PSP nr 28 ul. Jaracza” w kwocie 5 000,- 
Zadanie: OŚ 299 „Przebudowa sali gimnastycznej w PSP nr 9 przy ul. Sandomierskiej” 
w kwocie 3 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  100 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie  100 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  100 000,- 
Zadanie: DR 169 „Budowa mostu na rzece Mlecznej w ciągu ulicy Ofiar Firleja/Krzewień” 
w kwocie 100 000,- 
 
 



 

17 

 

Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  1 987,-  /UM/Gd/ 
 
Rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii w kwocie  1 987,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   398,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 589,- 
 
 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  1 334,-  /UM/BK/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  1 334,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 334,- 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  81 800,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze w kwocie  64 800,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  24 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 800,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  24 000,- 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie  17 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  17 000,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  4 500,-  
/UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 500,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 500 - Handel w kwocie  13 000,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 50095 - Pozostała działalność w kwocie  13 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  13 000,- 
 



 

18 

 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  70 000,-  /UM/GKL/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  70 000,- 
Paragraf 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie  70 000,- 
 
 
 
Do  
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
70 000,-  /UM/GKL/ 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  70 000,- 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie  70 000,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  13 000,-  
/ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  13 000,- 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie  13 000,- 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  85 000,-  /UM/Kd/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  85 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  85 000,- 
Do  
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  85 000,-  
/UM/Kd/ 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  85 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  85 000,- 

 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 



 

19 

 

Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  14 300,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/BST/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  14 300,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   860,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 440,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  14 300,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
14 300,- 
Zadanie: OŚ 354 p „Zakup elektronicznej tablicy wyników” w kwocie 14 300,- 

 
 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 500 - Handel w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 50095 - Pozostała działalność w kwocie  1 000,- 
Z 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  92 500,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  92 500,- 
Z 
Paragraf 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie  92 500,- /UM/GKL/ 
Do 
Paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie  92 500,- /UM/GKL/ 



 

20 

 

 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  1 500,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  1 500,- 
Z 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie  1 500,- /UM/WE/ 
 
Do 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  1 500,- /UM/WE/ 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  13 164,- 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie   500,- 
Z 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie   500,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   500,- /MOPS/ 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
12 664,- 
Z 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  12 664,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie  12 664,- /MOPS/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  30 000,- 
Z 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  30 000,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  21 000,- /ZUK/ 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie  8 000,- /ZUK/ 
Paragraf 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie  
1 000,- /ZUK/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   109,- 



 

21 

 

 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   109,- 
Z 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie   109,- /UM/SIP/ 
Do 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie   109,- /UM/SIP/ 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  51 249,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  51 249,- 
Z 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  51 249,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  32 389,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 616,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   794,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  12 450,- /UM/ZS/ 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie   614,- 
 
Rozdział 75414 - Obrona cywilna w kwocie   614,- 
Z 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   491,- /UM/WBO/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   123,- /UM/WBO/ 
Do 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie   491,- /UM/WBO/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie   123,- /UM/WBO/ 
 



 

22 

 

 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   991,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   991,- 
Z 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie   990,- /EDU 2/ 
Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
w kwocie   1,- /EDU 2/ 
 
Do 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   144,- /EDU 2/ 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   11,- /EDU 2/ 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   836,- /EDU 2/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie   220,- 
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie   220,- 
Z 
Paragraf 4302 - Zakup usług pozostałych w kwocie   220,- /UM/MKP/ 
Do 
Paragraf 4362 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   220,- 
/UM/MKP/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  46 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  46 000,- 
Z 
Paragraf 3037 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  6 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4249 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  20 000,- /UM/SIP/ 
Do 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  33 600,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 600,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   800,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 000,- /UM/SIP/ 
 
 
Zadania własne powiatu  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  15 679,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  15 679,- 



 

23 

 

Z 
Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
w kwocie   421,- /EDU 3/ 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 615,- /EDU IX/ 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   29,- /EDU IX/ 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   420,- /EDU IX/ 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 194,- /EDU IX/ 
Do 
Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie   421,- /EDU 3/ 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 981,- /EDU IX/ 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   748,- /EDU IX/ 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   33,- /EDU IX/ 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 226,- /EDU IX/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 270,- /EDU IX/ 
 
 

Paragraf 6 
 
 
Dokonuje się likwidacji rezerwy celowej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie   9,-  /UM/WB/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie   9,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie   9,- 
 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   3,-  /EDU 3/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   3,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   3,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   6,-  /EDU 3/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   6,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   6,- 
 
 
Dokonuje się likwidacji rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 



 

24 

 

 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  597 784,-  /UM/WB/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  597 784,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  597 784,- 
 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  597 784,-  /DWW/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  597 784,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  504 023,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  81 688,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  8 110,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 963,- 
 
 

Paragraf 7 
 

 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie  1 126 907 432,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie  1 114 120 729,- 
b) majątkowe w kwocie 12 786 703, 
 
Wydatki w łącznej kwocie 1 176 907 432,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie  1 074 882 932,- 
b) majątkowe w kwocie  102 024 500,- 
 
 

Paragraf 8 
 
 
W wyniku zmian określonych w Paragrafie 1 i Paragrafie 2 zmniejsza się planowany deficyt 
budżetowy na 2017 rok o kwotę 833 897,- 
 
 

 
 
 



 

25 

 

Paragraf 9 
 
 
W wyniku zmian określonych w Paragrafie 8 kwota planowanego deficytu wynosi  
50 000 000,- 
 
 

Paragraf 10 
 
 
W związku ze zmianą planowanego deficytu budżetowego dokonuje się zmniejszenia planu 
przychodów budżetu Miasta Radomia w następujący sposób: 
 
Paragraf 9500 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
833 897,- 
 

Paragraf 11 
 
Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu Miasta Radomia na 2017 rok  
w następujący sposób: 

1. Dokonuje się zmniejszenia w planie przychodów w paragrafie 951 - Przychody ze spłat 
pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 3 000 000,-. 

2. Dokonuje się zmniejszenia w planie rozchodów w paragrafie 991 – Udzielone pożyczki i 
kredyty w kwocie 3 000 000,-. 

3. Dokonuje się przesunięcia w planie rozchodów pomiędzy paragrafami: 
Z 
Paragrafu 991 – Udzielone pożyczki i kredyty w kwocie 3 000 000,- 
Do  
Paragrafu 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 
3 000 000,- 

 
 

Paragraf 12 
 
Dokonuje się zmiany Uchwały Budżetowej na 2017 rok Nr 402/2016 Rady Miejskiej w 
Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku w następujący sposób: 
 

I. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 
 
 
1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości  50 000 000 zł 

który zostanie sfinansowany przychodami: 
a) z kredytu w kwocie  49 500 000 zł 

zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały     
b) z wolnych środków w kwocie          500 000 zł  
 



 

26 

 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie  91 715 642 zł 
  pochodzące z:  

a) kredytów w kwocie  49 500 000 zł 
b) ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie  9 000 000 zł 
  zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały   
c) z emisji obligacji komunalnych w kwocie 32 700 000 zł          
d) z wolnych środków w kwocie  515 642 zł                                                                                                       

 
3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  41 715 642 zł 

   z następujących tytułów: 
a) obligacji w kwocie  1 000 000 zł 
b) kredytów w kwocie  36 715 642 zł 
c) udzielonych pożyczek w kwocie  4 000 000 zł 

zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały 
 

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych: 

a) na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie  50 000 000 zł 
b) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  49 500 000 zł 
c) na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji z lat ubiegłych  

w kwocie  32 700 000 zł 
 

6.   Ustala się maksymalną wysokość: 
a) pożyczek krótkoterminowych udzielanych w roku budżetowym  

do kwoty  1 000 000 zł 
c) pożyczek długoterminowych do kwoty  3 000 000 zł 

 
 

II. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 
 
Upoważnia się Prezydenta Miasta Radomia do: 

1. Zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego, w rachunku bieżącym na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetowego do wysokości  50 000 000 zł 

2. Zaciągania kredytów długoterminowych do kwoty  49 500 000 zł 
3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 
4. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 
5. Dokonywania, z zastrzeżeniem zdania drugiego, zmian w planie wydatków budżetu,  

w ramach działu klasyfikacji budżetowej, polegających na przenoszeniu wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące lub wydatków bieżących na majątkowe, jak również 
między samymi wydatkami majątkowymi – z wyjątkiem wydatków bieżących i 
majątkowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian zakresu zadań 
inwestycyjnych przyjętych przez Radę Miejską w uchwale budżetowej (tj. bez 
możliwości wprowadzenia nowych zadań czy rezygnacji z wykonania przyjętych 
zadań). 



 

27 

 

Upoważnienie obejmuje zmiany do wysokości 2.000.000 zł – w przypadku zadania 
inwestycyjnego i 1.000.000 zł – w przypadku zakupu inwestycyjnego. 

6. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na zmniejszeniu 
lub zwiększeniu dotacji udzielanych z budżetu miasta z wyjątkiem dotacji, które na 
podstawie przepisów ustawowych są przyznawane przez Radę Miejską. 

7. Przekazania upoważnień kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach  następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy. 

8. Udzielania pożyczek krótkoterminowych do wysokości  1 000 000 zł 
9. Udzielania pożyczek długoterminowych do wysokości  3 000 000 zł 

10. Emisji obligacji komunalnych do kwoty  32 700 000 zł 
 
 

III. Dokonuje się zmiany Tabeli nr 4 –  Plan przychodów i rozchodów do Uchwały 
Budżetowej na 2017 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 

Paragraf 13 
 

W wyniku zmian kwot planu wydatków majątkowych dokonuje się zmiany Tabeli Nr 3 
do Uchwały Budżetowej na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 
grudnia 2016 roku „Budżet Gminy Miasta Radomia na 2017 rok w zakresie wydatków 
majątkowych” – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

Paragraf 14 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 15 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 


